

社会福祉法人 恵寿会 事業活動計算書
 (自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	235,632,766	228,679,583	6,953,183
	保育事業収益	112,124,154	111,564,635	559,519
	障害福祉サービス等事業収益	425,786,802	414,391,060	11,395,742
	旧斐川サンホーム貸付事業収益	4,039,051		4,039,051
	経常経費寄附金収益	3,186,200	855,000	2,331,200
	サービス活動収益計(1)	780,768,973	755,490,278	25,278,695
	費用			
	人件費	484,966,127	482,898,851	2,067,276
	事業費	155,875,684	118,344,400	37,531,284
事務費	78,775,153	76,150,553	2,624,600	
減価償却費	76,645,196	63,287,451	13,357,745	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 55,660,428	△ 30,699,380	△ 24,961,048	
サービス活動費用計(2)	740,601,732	709,981,875	30,619,857	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	40,167,241	45,508,403	△ 5,341,162	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	329,321	426,838	△ 97,517
	受取利息配当金収益	250,602	498,838	△ 248,236
	その他のサービス活動外収益	1,365,742	1,392,960	△ 27,218
	サービス活動外収益計(4)	1,945,665	2,318,636	△ 372,971
	費用			
	支払利息	407,575	524,025	△ 116,450
	その他のサービス活動外費用	1,434,552	25,377	1,409,175
	サービス活動外費用計(5)	1,842,127	549,402	1,292,725
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	103,538	1,769,234	△ 1,665,696
経常増減差額(7)=(3)+(6)	40,270,779	47,277,637	△ 7,006,858	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	207,807,569	8,417,668	199,389,901
	特別収益計(8)	207,807,569	8,417,668	199,389,901
	費用			
	固定資産売却損・処分損	123,783	17	123,766
	国庫補助金等特別積立金積立額	207,807,569	8,417,668	199,389,901
	特別費用計(9)	207,931,352	8,417,685	199,513,667
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 123,783	△ 17	△ 123,766
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	40,146,996	47,277,620	△ 7,130,624
	繰越活動増減差額(12)	1,090,527,166	986,826,312	103,700,854
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,130,674,162	1,034,103,932	96,570,230	
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)	290,000,000	107,423,234	182,576,766
	その他の積立金積立額(16)	80,500,000	51,000,000	29,500,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,340,174,162	1,090,527,166	249,646,996